

Basico P/S

Philip Heymans Alle 3, 5., 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 85 21 90

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 5. april 2019

Lars Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Selskabsoplysninger

1

Påtegninger

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

6

Ledelsesberetning

7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

10

Balance 31. december

11

Noter til årsrapporten

13

Selskabsoplysninger

Selskabet
 Basico P/S
 Philip Heymans Alle 3, 5.
 2900 Hellerup
 CVR-nr.: 35 85 21 90
 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
 Hjemsted: Gentofte

Bestyrelse
 Jesper Jarlbæk, formand
 Søren Lundsberg-Nielsen
 Morten Bruun Steiner

Direktion
 Nicolai Kühl

Revision
 Baker Tilly Denmark
 Godkendt Revisionspartnerselskab
 Poul Bundgaards Vej 1, 1.
 2500 Valby

Advokat
 Lundgrens

Pengeinstitut
 Nykredit

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	142.651	141.633	120.068	106.909	71.338
Bruttofortjeneste	55.700	61.876	47.419	40.103	27.500
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	14.960	17.562	11.351	12.606	5.468
Resultat før finansielle poster	14.527	17.366	11.192	12.547	5.464
Resultat af finansielle poster	-192	-159	-163	-192	-174
Årets resultat	14.335	17.207	11.029	12.355	5.290
Balance					
Balancesum	52.571	59.622	39.603	41.181	24.427
Egenkapital	23.948	24.189	15.790	14.896	6.790
Nøgletal					
Bruttomargin	39,0%	43,7%	39,5%	37,5%	38,5%
Overskudsgrad	10,2%	12,3%	9,3%	11,7%	7,7%
EBITDA grad	9,8%	12,4%	9,6%	11,8%	7,7%
Afkastningsgrad	28,2%	42,0%	34,7%	48,6%	25,6%
Soliditetsgrad	45,6%	40,6%	39,9%	36,2%	27,8%
Forrentning af egenkapital	59,6%	86,1%	71,9%	113,9%	155,8%
Foreslået udbytte	12.640	14.576	9.308	10.135	4.499
Fastansatte og associates ultimo	162	154	130	121	88
Operationelle aktiver	48.443	47.409	35.325	29.160	21.331
Gennemsnitlige operationelle aktiver	47.926	41.367	32.243	25.817	21.331

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansanalytikerforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Basicos vision er at være de bedste til "Business Support".

Det er vores strategi at etablere og udvikle business support orienterede service lines som hjælper virksomhedernes supportfunktioner med at understøtte og udvikle den primære værdikæde og dermed øge kunders konkurrencekraft.

Pt. opererer vi således med følgende forretningsområder

- CFO services
- Finance IT services
- Governance, Risk & Compliance services
- Facility Management services
- Legal services
- Human Capital services

Under temaet "Beyond Business Support" løfter vi vores kunder til næste niveau; hvad enten det handler om rådgivning og projekter, interimsløsninger eller rekruttering. Med afsæt i egen praktisk erfaring forstår vores konsulenter og partnere forretningen og kravene til den aktuelle supportfunktion. Gennem den solide erfaring, sikrer vi pragmatiske og succesfulde løsninger sammen med kunden. Ikke for kunden.

Basicos fundament er afspejlet i værdierne faglighed, ansvarlig og engagement og i tæt samarbejde med kunderne følger vores konsulenter opgaverne helt til dørs i transformationen fra cost-center til værdiskabende supportfunktion.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som beskrevet i beretningen for årsrapporten for 2017, var der ikke forventning om væsentlig vækst i 2018.

I 2018 opnåede vi i Basico en omsætning på DKK 142,7 mio. mod DKK 141,6 mio. i 2017 svarende til en vækst på 1%. Vores resultat før skat, afskrivninger og finansielle poster – EBITDA – endte på DKK 15,0 mio. svarende til 10,5% af årets omsætning; et resultat som vi anser for tilfredsstillende.

Årets aktivitet er eksekveret med 2 færre partnere end året før og det gennemsnitlige forretningsomfang per partner er således væsentligt forøget.

2018 var en god fortsættelse af afslutningen på 2017, og vi havde succes med at opretholde en høj aktivitet og udnyttelsesgrad af vores konsulenter.

Årsagen til at væksten – som forventet – var lav i 2018, var primært manglende adgang til konsulenter med de fornødne kompetencer. Vi har således været selektive i accept af opgaver og ansættelser, og brugt 2018 til at investere i vores interne HR processer.

I løbet af 2018 har vi, med henblik på at imødekomme den aktuelle efterspørgsel fra markedet, løbende tilpasset vores kompetencer og sammensætningen af konsulenternes profiler. I Basico er vi således ved udgangen af 2018, 162 partnere, fastansatte og associates. I tillæg hertil er der indgået aftale om leje af en yderligere kontoretage.

Markedet er fortsat præget af stor efterspørgsel på interimsløsninger grundet mange åbne stillinger samt efterspørgsel på projektorienterede kundeopgaver med fokus på forandring og optimering.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 DKK 23,9 mio.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ingen hændelser i 2019 af betydning for vurdering af regnskabet for 2018

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling for 2019, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Markedet for Basico ydelser er fortsat godt. Efter år med vækst i kundernes forretninger, er der i stigende omfang fokus på at få udviklet og forbedret supportfunktionerne. Kombineret med et stramt arbejdsmarked – for både for kunder og konsulentvirksomheder - forventer vi igen vækst i omsætningen i 2019.

Vores kunder betjenes i dag med flere ydelser fra vores forskellige servicelines, og vi forventer, at dette krydssalg vil stige og derved drive den fremtidige vækst. Særligt ser vi pt. stor interesse for kontorrobotter og andre software løsninger som kan hjælpe virksomheden med meget konkrete problemer, frem for store IT projekter. Vi investerer løbende i opbygning af kompetencer inden for kontorrobot teknologi og andre softwareløsninger målrettet mod supportfunktionerne.

Samlet forventer vi et resultat for 2019 hvor omsætningen igen stiger 7-10% og indtjeningen følger med.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		142.651.172	141.632.983
Andre eksterne omkostninger		-86.950.891	-79.757.034
Bruttoresultat		55.700.281	61.875.949
Personaleomkostninger	1	-40.740.001	-44.314.245
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		14.960.280	17.561.704
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-433.444	-195.940
Resultat før finansielle poster		14.526.836	17.365.764
Finansielle indtægter	2	11.271	6.050
Finansielle omkostninger	3	-203.446	-164.917
Årets resultat		14.334.661	17.206.897
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		12.640.499	14.575.832
Overført resultat		1.694.162	2.631.065
		14.334.661	17.206.897

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Software		9.916	15.582
Immaterielle anlægsaktiver	4	9.916	15.582
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.424.904	426.550
Materielle anlægsaktiver	5	1.424.904	426.550
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		500.000	0
Deposita		12.594.829	10.878.698
Finansielle anlægsaktiver		13.094.829	10.878.698
Anlægsaktiver i alt		14.529.649	11.320.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.986.263	22.522.175
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	9.486.957	11.093.014
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		273.869	0
Andre tilgodehavender		1.509.890	487.268
Periodeafgrænsningsposter		2.253.809	1.986.303
Tilgodehavender		37.510.788	36.088.760
Likvide beholdninger		530.350	12.212.551
Omsætningsaktiver i alt		38.041.138	48.301.311
Aktiver i alt		52.570.787	59.622.141

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.250.004	2.250.004
Overført resultat		9.057.718	7.363.555
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.640.499	14.575.832
Egenkapital	7	23.948.221	24.189.391
Kreditinstitutter		947.965	1.920.738
Langfristede gældsforpligtelser	8	947.965	1.920.738
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.000.000	1.000.000
Banker		3.489.713	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.784.551	14.671.012
Forudfakturering igangværende arbejder	6	3.971.792	2.978.348
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		8.444.082	12.857.863
Periodeafgrænsningsposter		2.984.463	2.004.789
Kortfristede gældsforpligtelser		27.674.601	33.512.012
Gældsforpligtelser i alt		28.622.566	35.432.750
Passiver i alt		52.570.787	59.622.141
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger inkl. partnervederlag	40.272.274	43.913.956
Andre omkostninger til social sikring	467.727	400.289
	40.740.001	44.314.245
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	57
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	11.271	6.050
	11.271	6.050
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	203.446	164.917
	203.446	164.917
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		Software kr.
Kostpris primo		16.999
Kostpris 31. december		16.999
Af- og nedskrivninger primo		1.417
Årets afskrivninger		5.666
Af- og nedskrivninger 31. december		7.083
Regnskabsmæssig værdi 31. december		9.916

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris primo	844.271
Tilgang i årets løb	1.426.132
Kostpris 31. december	<u>2.270.403</u>
Af- og nedskrivninger primo	417.721
Årets afskrivninger	427.778
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>845.499</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.424.904</u></u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018	2017
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	10.111.081	15.616.751
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-4.595.916	-7.502.085
	<u>5.515.165</u>	<u>8.114.666</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	9.486.957	11.093.014
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.971.792	-2.978.348
	<u>5.515.165</u>	<u>8.114.666</u>

Noter

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	2.250.004	7.363.556	14.575.832	24.189.392
Betalt ordinært udbytte	0	0	-14.575.832	-14.575.832
Årets resultat	0	1.694.162	12.640.499	14.334.661
Egenkapital 31. december	2.250.004	9.057.718	12.640.499	23.948.221

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.000.000 A-aktier á kr. 1	1.000.000
375.002 B-aktier á kr. 1	375.002
875.002 C-aktier á kr. 1	875.002
	2.250.004

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018	2017	2016	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital primo	2.250.004	1.750.004	1.750.004	1.500.004	1.000.004
Tilgang i året	0	500.000	0	250.000	500.000
Selskabskapital	2.250.004	2.250.004	1.750.004	1.750.004	1.500.004

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter	2.920.738	947.965	1.000.000	0
	2.920.738	947.965	1.000.000	0

9 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftale omkring husleje og driftsmateriel, lejeforpligtelser udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 3.578.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit henligger virksomhedspant nominelt t.kr. 5.000 i simple fordringer og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør i alt t.kr. 36.058.

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning for 2011.

Bruttomargin	$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
EBITDA grad	$\text{EBITDA} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige operationelle aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$
Gennemsnitlige operationelle aktiver	Operationelle aktiver beregnes som balancesummen fratrukket likvide beholdninger, rentebærende aktiver (herunder aktiver) samt kapitalandele i associerede virksomheder.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Jarlbæk

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-655342323829

IP: 2.108.xxx.xxx

2019-04-10 17:08:51Z

NEM ID 

Nicolai Kühl

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-857416166531

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-04-11 20:52:24Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-279265924281

IP: 87.194.xxx.xxx

2019-04-15 07:12:27Z

NEM ID 

Morten Bruun Steiner

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-033507130280

IP: 217.16.xxx.xxx

2019-04-24 13:50:16Z

NEM ID 

Helle Brandt Møller

Revisor

Serienummer: CVR:35257691-RID:44739215

IP: 91.221.xxx.xxx

2019-04-24 16:31:22Z

NEM ID 

Morten Schwensen

Revisor

Serienummer: CVR:35257691-RID:69950127

IP: 91.221.xxx.xxx

2019-04-30 11:51:51Z

NEM ID 

Lars Eduard Klarskov Petersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-942295844030

IP: 217.63.xxx.xxx

2019-04-30 13:51:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0DXVO-3WDJ5-JEXVF-4HXE8-E5HYF-EDVFC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>